министЕрство оБрАзовАниrI и нАуки
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

/а Xsfff
о внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки

Щонецкой Народной Республики от 11 июля 201-9 г. Nь 1003
<<о распределении мест по квоте, выделенной для категории Лпцl

относящихся к военнослужащим и детям погибших военнослужащих,
участнИкам боеВых дейсТвий В Щонецкой Народной Республике,
связанных с отражением военной агрессии государства Украина,

комиссованным военнослужащим подгруппы А, подгруппы Б, квоте,
выделенной для граждан Российской Федерации, граждан Украины,

физических лиц, зарегистрированных в Луганской Народной
РеспублИке, квоте, выделенноЙ для участников Гуманитарной

програМмы по воссоединению народа fонбасса)3а счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета

Щонецкой Народной Республики>>

В соответствии с частью 3 статьи 96 Закона !онецкой Народной
РеСПУбЛИКИ (Об Образовании>>) подпунктом l2.2g раздела II Положения
о Министерстве образования и науки Щонецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров науки !онецкой
НароднОй Республики от 22 июля 2О15 г. М Iз-4З (с изменениями), во
исполнение Постановления Правительства Щонецкой Народной Республики
оТ 05 июня 2019 г. J\ъ 10-10 (об утверждении Порядка установленияорганизациям, осуществляющим образовательную деятельность,
контрольных цифр приема на обучение по основным профессион€lJIьным
образовательным программам среднего профессиоrruпurо.ъ и высшего
профессионаJIьного образования, программам дополнительного
профессион€uIьного образования за счеТ бюджетных ассигнов аний
республиканского бюджета Щонецкой Народной Республики в новой
редакции) (С измененИями), Приказа Министерства образования и науки
Щонецкой Народной Республики от 11 июня 2}1tg г. J\гs S14 (об установлении
общего объема контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета !онецкой Народной Республики на
2019-2020 учебный год>>, в связи с высвобождением ранее установленных мест
по квоте, выделенной для участников Гуманитарной программы по
воссоединению народа !онбасса,

прикАз

!онецк

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки
!онецкой Народной Республики от 11 июля 2019 г. Nq 1003
<О РаСпреДелении мест по квоте, выделенной для категории лиц, относящихся
К Военнослужащим и детям погибших военнослужащих, участникам боевьж
ДеЙСТВИЙ в Щонецкой Народной Республике, связанных с отражением военной
аГРеССии государства Украина, комиссованным военнослужащим под|руппы
А, подгруппы Б, квоте, выделенной для граждан Российской Федерации,
гражДан Украины, физических лиц, зарегистрированных в Луганской
Народной Республике, квоте, выделенной для участников Гуманитарной
программы по воссоединению народа Щонбасса, зз счет бюджетных
аССИГнОВаниЙ Республиканского бюджета Щонецкой Народной Республики>
(далее - Приказ), изложив Приложение 2 к Приказу в новой редакции
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Заместителя Министра А.В. Удовенко.

З. Настоящий Пр_ицаз;всТууцет в силу со дня его подписания.

1\4инистр N4.H. Кушаков

//,n
',J -{
-ъа .:,

Од

\

Приложение 2

к Приказу Министерства образования и

науки,Щонецкой Народной Республики

от l l июля 2019 г. Jф 1003

(в редакчии Приказа
Министерства образования и науки

.Щонечкой Народной Республики
'//') сойrzо2l г. Ns .l4 / lот 7:/./.

Распределение мест по квоте, выделенной для участников
Гуманитарной программы по воссоединению народа Щонбасса,

рекомендованных к зачислению в образовательные организации
среднего и высшего профессионального образования

на основании предоставленных списков

л}
п/п

наименование
среднего/высшего

образовательной организации
профессионального образования

количество
NtecT

Образовательные организации среднего пrrофессионального обDазоваrlия

1

Госуларственное профессионtlльное образовательное учреждение
кЩонецкий медицинский колледж>

6

2
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
к,Щонецкий педагогический колледж) 1

J
Госуларственное профессионtlльное образовательное учреждение
<Донецкий техникум промышленной автоматики) |4

4
Госуларственное профессиончlльное образовательное учреждение
<Донецкий промышленно-экономический колледж))

1

5
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
кМакеевский промышленно-экономический колледж>

1

6
Госуларственное профессионЕIльное образовательное учреждение
<.Щонецкий колледж строительства и архитектуры)

4

7
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<донецкий политехнический колледж)

9

8
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Макеевский политехнический колледж)

1

9
Госуларственное професоионаJIьное образовательное учреждение
<Донецкий государственный колледж пищевых технологий и торговли>

J

10
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
кГорловский медицинский колледж) 1

1l
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
кМакеевский медицинский колледж)

4

|2
Госуларственное профессионшIьное образовательное учреждение
<Донецкий профессионаJIьно-педагогический колледж>

6

13
Госуларственное профессионitльное образовательное учреждение
кДонецкий транспортно-экономический колледж)

2

|4
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
<Донецкий техникум химических технологий и фармации))

2

15
Госуларственное профессионшIьное образовательное учреждение
<Донецкий техникум ресторанного сервиса и торговли)

2

lб Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Донецкий художественный колледж))

1

17
Госуларственное профессион;tльное образовательное учреждение
<Донецкий колледж культуры и искусств>>

1

Продолжение прило жения 2

лъ
п/п

Наименование образовательной организации
среднего/высшего профессионального образования

колrrчество
DIест

18
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Донецкий музыкаJIьный колледж им. С.С. Прокофьева>

1

19
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
к.Щонецкое профессионаJIьно-техническое училище связи)

2

20
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
кАмвросиевский профессиональный лицей>

l

2l
Госуларственное профессионЕIльное
к!онецкий профессиональньй лицей
промышленности)

образовательное учреждение
пишевой и перерабатывающей 1

22
Государственное профессиональное образовательное учреждение
<Донецкий лицей профессионально-технического образования>>

1

2з
Госуларственное профессионrlльное образовательное учреждение
<Енакиевский профессионаJIьный лицей>

l

24
Госуларственное профессионitльное образовательное учреждение
<Горловский техникум технологий и сервиса)

2

25
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
к,,Щонецкий центр профессионального-технического образования
строительства и архитектуры)

l

26
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Макеевский профессиональный лицей>

1

27
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Дебальцевское профессионаJIьно-техническое училище)

1

Итого 7l
Обrrазовательные о рf анлIзацIIIл высшего пDофессионального образования

1

Госуларственное
профессионального

образовательное
образования кДонецкий

учреждение высшего
национальный университет)

76

2

Госуларственное
профессионzlльного
университет)

образовательное
образования <Донецкий

учреждение высшего
национаJIьный технический з,7

J

Госуларственная организация высшего профессионаJIьного образования
<Донецкий национальный университет экономики и торговли имени
Михаила Туган-Барановского)

29

4
Госуларственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования <Щонбасская национаJIьная академия
строительства и архитектуры)

19

5

Госуларственная
профессионilльного
унивеDситет имени

образовательнаrI
образования <Донецкий
М. Горького>

организация высшего
национаJIьный медицинский Zз

6

ГосуларственнаJI
профессионаJIьного
музыкаJIьная академия

образовательная организация высшего
образования кДонецкая государственнм
имени С.С. Прокофьева>

2

7
Госуларственное образовательное учреждение высшего
профессионЕlльного образования кДонбасская аграрная академия>

1

8

Госуларственная
профессионtlльного
тDанспорта>

образовательная
образования <,Щонецкий

организация высшего
институт железнодорожного J

9
Автомобильно-дорожный институт государственного образовательного

учреждения высшего профессионального образования <Донецкий
национilльный технический университет)

2

2

Продолжение прило жения 2

лъ
п/п

Наименование образовательной организации
среднего/высшего профессионального образования

количество
мест

l0
госуларственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования к.щонецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики>

1з

11
госуларственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования <[онбасская юридическая академия) 2

Итого 207
всЕго 278

J